
UCHWAŁA NR LI/303/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim dotyczącego 
założenia i prowadzenia przez Powiat Golubsko-Dobrzyński Przedszkola Specjalnego w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 8 ust. 2 pkt. 1, art. 8 ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Zbójno a Powiatem Golubsko-
Dobrzyńskim w przedmiocie założenia i prowadzenia przez Powiat Golubsko-Dobrzyński Przedszkola 
Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem. 

§ 2. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Zbójno do podpisania porozumienia określającego szczegółowe 
warunki założenia i funkcjonowania placówki, o której mowa w § 1. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9B1217-BD9F-4CFD-AC93-A89D6C8F1210. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/303/2023 

Rady Gminy Zbójno 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

POROZUMIENIE 

z dnia .................................. 

w sprawie wyrażenia przez Gminę Zbójno zgody na założenie i  prowadzenie przez Powiat 
Golubsko-Dobrzyński Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 

w Wielgiem 

zawarte pomiędzy: 

Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim z siedzibą w Golubiu-Dobrzyniu przy ul. Plac 1000-lecia 25, 87-400 
Golub-Dobrzyń, NIP: 5030054368, REGON: 871118550, reprezentowanym przez dwóch członków 
Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w osobach: 

1. Franciszka Gutowskiego – Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego, 

2. Danuty Maleckiej – Wicestarosty Golubsko-Dobrzyńskiego, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego - Zbigniewa Szyjkowskiego, 

zwanym dalej „Powiatem”, 

a 

Gminą Zbójno z siedzibą w Zbójnie, Zbójno 178A, 87-645 Zbójno, NIP: 5030040165, REGON: 
910867341, reprezentowaną przez:  

Katarzynę Kukielską – Wójta Gminy Zbójno, 

przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Zbójno – Małgorzaty Szewczykowskiej, 

zwaną dalej „Gminą”, 

a łącznie zwanych „Stronami”. 

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest wyrażenie przez Gminę Zbójno zgody na założenie z dniem 
1 września 2023 r. i prowadzenie przez Powiat Golubsko-Dobrzyński Przedszkola Specjalnego 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900). 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 8 ust. 2 pkt 1, ust. 15 i 17 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), uchwały nr ....................................... Rady Gminy Zbójno z dnia 
......................... r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Golubsko-Dobrzyńskim 
dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Golubsko-Dobrzyński Przedszkola Specjalnego 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem oraz uchwały nr ...........................Rady Powiatu 
Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia ........................... r. w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Zbójno 
dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Golubsko-Dobrzyński Przedszkola Specjalnego 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem, strony zgodnie postanawiają, co następuje: 

§ 1. 1. Mocą niniejszego porozumienia Gmina, jako jednostka samorządu terytorialnego do której zadań 
własnych w zakresie oświaty należy zakładanie i prowadzenie przedszkoli specjalnych, wyraża zgodę na 
założenie z dniem 1 września 2023 r. i prowadzenie przez Powiat Przedszkola Specjalnego z siedzibą 
w Wielgiem 80A, 87-645 Zbójno. 

2. Powiat włączy Przedszkole Specjalne w strukturę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Wielgiem. 

3. Powiat będzie pełnił w odniesieniu do przedszkola wszystkie zadania organu prowadzącego wynikające 
z obowiązujących aktów prawa oświatowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9B1217-BD9F-4CFD-AC93-A89D6C8F1210. Podpisany Strona 1



§ 2. 1. Przedszkole finansowane będzie przez Powiat z części oświatowej subwencji ogólnej oraz innych 
dochodów Powiatu.  

2. Gmina może przekazać Powiatowi w formie dotacji celowej, część oświatową subwencji ogólnej 
przysługującą na każdego wychowanka przedszkola obliczoną zgodnie z zasadami podziału części oświatowej 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, w pełnej wysokości za okres od 1 września 2023 r. 
do 31 grudnia 2023 r. 

3. Gmina może - z własnej inicjatywy - udzielać pomocy finansowej Powiatowi na zadania określone w § 
1, na podstawie przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270). 

§ 3. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.  

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem jego 
nieważności. 

3. Każda ze stron może wypowiedzieć niniejsze porozumienie z zachowaniem 12 - miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku szkolnego. 

§ 4. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Czynności związane z dokonaniem ogłoszenia porozumienia, o którym mowa w ust. 1, podejmie Powiat. 

§ 5. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9B1217-BD9F-4CFD-AC93-A89D6C8F1210. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Golubsko-
Dobrzyńskim dotyczącego założenia i prowadzenia przez Powiat Golubsko-Dobrzyński Przedszkola 

Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem 
prawnym: 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

W myśl art. 8 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900), 
szkoła i placówka, z zastrzeżeniem ust. 4-13, może być zakładana i prowadzona przez jednostkę samorządu 
terytorialnego. Na mocy art. 8 ust. 15 ww. ustawy zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli, w tym 
z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, przedszkoli integracyjnych i specjalnych oraz innych form 
wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 32 ust. 2, szkół podstawowych, w tym integracyjnych 
oraz z oddziałami integracyjnymi lub specjalnymi, z wyjątkiem szkół podstawowych specjalnych, szkół 
artystycznych oraz szkół przy zakładach karnych, szkół w zakładach poprawczych i schroniskach dla 
nieletnich, należy do zadań własnych gmin. 

Na podstawie art. 8 ust. 17 ww. ustawy, jednostki samorządu terytorialnego mogą zakładać i prowadzić 
szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po zawarciu porozumienia 
z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły lub placówki jest 
zadaniem własnym, a w przypadku szkół artystycznych - z ministrem właściwym do spraw kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Przyjęcie uchwały spowodowane jest chęcią założenia i prowadzenia od 1 września 
2023 r. Przedszkola Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wielgiem przez 
Starostwo Powiatowe w Golubiu-Dobrzyniu. Do zrealizowania zadania konieczne jest zawarcie 
porozumienia, gdyż zgodnie z art. 8 ust. 17 ustawy Prawo Oświatowe, jednostki samorządu terytorialnego 
mogą zakładać i prowadzić szkoły i placówki, których prowadzenie nie należy do ich zadań własnych, po 
zawarciu porozumienia z jednostką samorządu terytorialnego, dla której prowadzenie danego typu szkoły 
lub placówki jest zadaniem własnym, a w przypadku szkół artystycznych - z ministrem właściwym do 
spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Nie dotyczy. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa: 

Nie ma takiego obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC9B1217-BD9F-4CFD-AC93-A89D6C8F1210. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LI/303/2023 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 18 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1

	Uzasadnienie


